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DEPESZE, 

/Wydanie poranne./

W LIBII BEZ ZMIAN.
Kair.3/1II /R/ Komunikat kwatery 

głównej powiada :
’’Silne deszcze zahamowały wczoraj 

działalność naszych wojsk. Nic na nic 
ważnego do doniesienia™”

Komunikat kwatery głównej RAF na 
Srodko wym Wschodzie p od a j o , ż c w no
cy z 4 na 5 bm. samoloty brytyjskie 
bombardowały Benghazi i Tripolis. W 
dn.5 bm..strącono nad Cyrenajką je- 
doń samolot niemiecki.

. W dn.4 brio zestrzelono nad Maltą 
dwa samoloty niemieckie, a w nocy z 
4.na 5 - jeden samolot. Inno aparaty 
wroga uszkodzono poważnie w czasie 
nalotów, wykonanych przez niego w 
dniu 5 bm.

Ustalono obecnie,że vj czasie bon 
bar do wania portu w Palermo w nocy z 
2 na 3 bm. dwa statki handlowe wroga 
zostały zatopione.

Ze wszystkich tych działań nic 
.powróciły 3 samoloty brytyjsPic.

KIN., LYTTELTON 0 SYTUACJI NA SROD- 
KO >YN TSCHODZIE.

Londyn.6/III /R/ Min™Lyttelton, 
który pełnił obowiązki ministra sta
nu na Środkowym Wschodzie,przybył do 
Londynu, by objąć nowe funkcje w gabi i 
nd ci c wojennym. Min™ Lyttelton był przy! 
ję.ty na audiencji przez króla Jerzego 
VI.

W rozmowie z dziennikarzami min. 
Lyttelton oświadczył,że ofensywa bry 

tyjska vj Libii zmusiła Niemców do 
wycofania znacznych sił lotniczych 
na Morze Śródziemne,. z innych tea-- 
trów wojny o" W Libii następuje poprą 
wa systemu komunikacyjnego, co uraoż 
liwi lepsze rozwiązanie zagadnienia 
zaopatrzeń. W Bardii zdobyto olbrzy 
nic ilości sprzętu wojennego,który 
miał służyć ofensywie niemiecko włos 
kicj na Egipt. Min,Lyttelton zazna
czył również3żc przelotność kolei w 
Persji,którymi dostarczana jest po
moc Rosji, zwiększyła się trzykrot 
nic. W Erytrei powstajc wielka ba
za dla dostaw amerykańskich,przez 
naczona dla wojsk oraz wszystkich 
krajów na Środkowym Wschodzie.

POMOC BRYTYJSKA DLA ROSJI. \
Londyn,6/III /Radio Lon/Do jed

nego z portów rosyjskich przybył, bez 
żadnych wypadków wielki konwój bry. 
ty j ski,przywożąc z sobą znaczne iloś 
ci samolotów, czołgów oraz innego 
sprzętu dla armii rosyjskiej.

VICHY PROTESTUJE™
~Waszyngton,6/111 /R/ Ambasador 

rządu Vichy w Waszyngtonie był przy 
jęty Przez podsekretarza stanu p. 
Sumnera Wellesa,któremu, jak przy
puszczają, wręczył protest przeciwko 
niedawnemu oświadczeniu Ameryki o u 
•znaniu rządu gen,d,e Gaulle nad wyspa 
mi francuskimi na Pacyfiku. Chodzi 
tu o Nową Kaledonię,która od dawna



przyłączyła się do ruchu Wolnych 
Francuzów»

Ambasador rządu Vichy wyłożył tćn 
nicż p.,Wcllesowi .stanowisko swego ■ 
rządu w sprawie"zbombardowanie'przez 
RAF francuskich zakładów przemysło 
wy eh pod Paryżenr

P,Sumner Welles przyjął również 
ambasadora W,Brytahii Lorda Kalifa- 
xa.

ZACIĘTE WALKI H®pl
Londyn.6/III /yridlo-Londyn/W Bur 

nic wzmaga się opór brytyjskie Gar
nizon Rangoonu przvgotowujc? się do 
obrony, Sytuacja uważana jest za po., 
ważną, Japończycy twierdzą, że zaję
li miasto Pegu,położone ok..85 kin 
na półn.wschód od Rangoonu, 

WDNA SYTUACJA NA JAWIE? ’ "
Londyn. 6/TTl /Radio-Londyn/Na 

wyspie Jawie szaleją, gwałtowne wal
ki. Wojska japońskie poczyniły dal
sze postępy. Komunikat wojenny armii 
holenderskiej stwierdza,że wojską 
sprzymierzone wskutek nieustannych" 
bombardowań japońskich wykazują pcw 
uc zmęczenie. Sytuacja jest trudna, 
chuć nic beznadziej nae Wojska holen 
dęrskic ewakuowały Batawię.

KILKA TYSIĘCY JATSnCZYKOV? UTONĘŁO 
Ł_WYSP _FILIP1NSKIGIL"

Waszyngton. 6/lii /R/ Ogłoszony 
tu komunikat wojenny stwierdza, że 
zatopiono przez lotnictwo gen.Mac- 

.Arthura 3 statki japońskie w zatoce 
Subic były załadowane wojskiem japoń 
skin. Jak się zdaje, kilka tysięcy 
żołnierzy japońskich utonęło w cza
sie, tego natarcia lotniczego, względ 
nic zginęło wskutek wybu ‘amunicji 
na bombardowanych statkach. Poraź 
pierwszy od chwili rozpoczęcia wojny 
z Japonią żaden samolot japoński nic 
wystąpił w czasie tej akcji. Znisz
czenie trzech statków japońskich spa 
raliżowało,jak się zdaje, próbę no
wej ofensywy japońskiej na Filipinach.

Amerykański komunikat wo -jenny 
doniósł również,że jeden odosobniony 
samolot japoński bombardował Hono.Tu 
lu. Nic wyrządził wszakże żadnych 
strat,

MQ/L1WOS?" UDERZEIK m JA Im SK! 'JGO NA 
AUSTRALIE^

Sydney.6/III /R/ Gen.Gordon Be
nnett? który dowodził wojskami austra 
lijskini na Malajuoh i -zdołał przede 
stać się z Singapore do Australii, 
zaznaczył w wywiadzie co następuje:

’’Choć uchodzić może będę za stra 
szuka,pragnę oświadczyć.że uderzenie 
Japonii na Australię nastąpi vi bardzo

krótkim czasie.. Nie jest to już- 
kwestia miesięcy, ale tygodni. A 
zatem Australijczycy muszą zdać so 
bic sprawę z sytuacji, w jakiej zna 
lazł się ich kraj,by móc odpowied
nio postępować. Musimy działać szyb 

;* ko, by złamać grożące nam uderze
nie. Nie wątpię,że zdołamy znisz
czyć wszelkie siły japońskie,jakie 
usiłowałyby lądować w Australii.”

Premier australijski Curtin 
| przedłożył Izbic Reprezentantów za 

rządzenie, umożliwiające powołanie 
do służby wojskowej wszystkich męż 
czyzn do 60 roku życia.. Celem tego 
zarządzenia jest danie rządowi puł 
nomoonictw w sprawie postawienia na 
tej samej stopie dyscypliny robot
ników, pracujących w fabrykach, co 

i żołnierzy. Jednocześnie zarządzenie 
; to pozwoli n i wciągnięcie starszych 

robotników do batalionów pracy.

WYNIKI AKCJI RAF?
Londyn,5,7TlI /R/ VI miesiącu lu 

tym lotnictwo brytyjskic,austral!j 
• skic i holenderskie zatopiło,spali 
ło lub poważnie uszkodziło na Da
lekim Wschodzie co najmniej 32 ja
pońskie jednostki morskie wszcllmdh 
kategorii.Liczbą tą objęte są krą. 
żowniki,kontrtorpcdowec,okręty pód 
wodne'i transportowce. Straty zada 
nc przez lotnictwo' amerykańskie na 
Dalekim Wschodzie nic są jeszcze 
znane,

Na ' Sr od kowyn W s eh od z i c, nad V, 
i Brytanią,Niemcami krajami okupowa- 
: nyni RAF zniszczyło w tym samym 

czasie 102 samoloty ”osi”,tracąc 
ze swej strony 154 aparaty, nie 
licząc 6 maszyn marynarki, Straty 
brytyjskie obejmują-te samoloty, 
które uległy zniszczeniu w czasie 
akcji przeciwko .pancernikom nic- 

: micckim na Kanale La Manche,
W tym samym czasie na wodach 

brytyjskich i na Morzu Śródziemnym 
zatopiono 17 jednostek morskich 
”osi”„ Złe warunki atmosferyczne 
ograniczyły działalność RAF. w lu
tym nad Niemcami i półn.Francją do 
17 dni i 16 nocy...
KONFĘI; ĘNC J i YÓRÓ ■., ANI A Fi Z YCŻŃEGO..

Londyn. 6/111 /Polskie -Radio/.g? 
brali się tu przedstawiciele pafu_hV7 
sprzymierzonych, aby obradować nad 
programem ,v/y chowa ni a fizycznego ja 

, ko czynnika powojennej odbudowy.
Delegat polski zaznaczył,że pomimo 

i prześladowań w Polsce praca nad wy 
chowaniem fizycznym prowadzona jest 
nadal potajemnie.
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